
 

 انواع گرایش های بازاریابی

 بروشور آموزشی

 موضوع

 مفهوم تولید

 ای ترین مفاهیم بازاریابی، مفهوم تولید بوده است. در ابتدا و از پایه

 هدف از این مفهوم تولید در سطح گسترده و ارزان می باشد.

 

 مفهوم محصول

مفهوم فروش به تلاشهای تهاجمی در زمینه فروش می         

 پردازد.

غالبا در مورد محصولات ناخواسته مانند بیمه، مقبقبقره           

 و ... کاربرد دارد. 

بر اساس این مفهوم، مشتریانی که متباعد بقه خقریقد              

کالایی شده اند آن را دوست خقواهقنقد داشقت و در                

صورتی که آن را دوست نداشته باشند، نه تنهقا آن را              

مرجوع نخواهند کرد و بد نخواهد گفت یا به سازمانهای          

مصرف کننده شکایت نخواهد کرد، بلکه حتی مقمقکقن           

 است مجددا اقدام به خرید آن کنند.

 مفهوم بعدی بازاریابی در محصول نمایان شد.

به طوری که بازاریابی با داشتن محصولات با کیفیت، عملکرد و 

 ویژگی های خلاقانه متجلی می شود.

 

 مفهوم فروش

 مفهوم بازاریابی

 است.“ احساس و پاسخ”مفهوم بازاریابی بر اساس فلسفه 

 و شامل دو نوع گرایش می شود:

گرایش واکنشی: درک و برآورده کردن نیازهای بیان شده          

 مشتری

گرایش کنشی: تمرکز بر نیازهای پنهان مشتری، احتمقال          

 نوآوری بیشتر

 



 نتیجه گیری در مورد بازاریابی جامع نگر

 
بازاریابی جامع نگر مرحله ای برای تغییر ساختقار سقنقتقی              

شرکت برای اجرای مفهوم همکاری نزدیک مشقتقریقان بقا             

شرکت و حتی هدایت شرکت توسط آن ها می باشد. نبقایقد         

فراموش کرد که بازاریابی تا زمانی که جامع نگر نباشد نمقی            

تواند موفبیت آمیز و در سازمان مفید باشد. مدل کقاربقردی             

بازاریابی جامع نگر شامل بازاریقابقی داخقلقی ،بقازاریقابقی                

بقازاریقابقی مسقتقولقیقت           ، بازاریابی رابطه مند و      یکپارچه

 می باشد. اجتماعی

 

 

جامع نگر یا کقل نقگقر         بازاریابی  کنونی، واژه   اقتصادی  در دوره   

 تصویر روشن تری از مدیریت بازار و بازاریابی ارائه نموده است.
در واقع بازاریابی جامع نگر، نگرش بازاریابی را در چهقار حقوزه              

 مختلف تحت پوشش قرار داده است. 

همچنین تمرکز بقر ارتقبقاا بقا            تمرکز بر رابطه با مشتریان و       

کارکنان در داخل سازمان، حضور اجتماعی سازمان و یکپقارچقه        

 سازی فعالیتهای بازاریابی در ابعاد مختلف می باشد.

بازاریابی جامع نگر بازاریابان را از توجه بر محصول به توجه بقه              

مشتری و همچنین از تمرکز بر فروش کالا و خدمات به کسق       

 ۰۱رضایت مصرف کنندگان هدایت می نماید. البته این نگرش            

سال است که در حوزه بازاریابی مطرح شده اسقت امقا امقروزه          

 مورد بازیابی مجدد قرار گرفته است.

مدیران باید نگرش خود را در مورد نیازها و خقواسقتقه هقای                  

مشتریان و سبک زندگی آن ها توسعه دهند. مدیران بازاریقابقی             

جامع نگر نبایستی به مشتریان به عنوان مشتری بنگرند بقلقکقه             

پس از جذب مشتری به فکر حفظ آنها و بهبود سبک زنقدگقی               

 مصرف کنندگان برند باشد.

 مفهوم بازاریابی جامع نگر
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